[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2012 г.                                                                  № 249

Об утверждении тарифов на платные услуги,  предоставленные муниципальными бюджетными образовательными учреждениями дополнительного  образования детей «Детская художественная школа  г. Гатчины», «Коммунаровская детская школа искусств», «Таицкая детская музыкальная школа»
Рассмотрев расчет стоимости платных услуг, предоставляемых   муниципальными бюджетными образовательными учреждениями  дополнительного образования  детей «Детская художественная школа г. Гатчины», «Коммунаровская детская школа искусств», «Таицкая детская музыкальная школа», учитывая, что уставами МБОУ ДОД разделами 3 «Виды основной деятельности» предусмотрено предоставление дополнительных услуг, руководствуясь  ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,  ст. 45 Закона Российской Федерации № 3266-1 от 10.07.1992 г. «Об образовании» (с изменениями и дополнениями),  Уставом Гатчинского муниципального района
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить  тарифы на  платные  услуги,  предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская художественная школа г. Гатчины» согласно  приложению № 1.

2. Утвердить  тарифы на  платные  услуги,  предоставляемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Коммунаровская детская школа искусств» согласно  приложению № 2.

3. Утвердить  тарифы на  платные  услуги,  предоставляемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Таицкая детская музыкальная школа» согласно  приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам местного самоуправления и координации вопросов  культуры.

5. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в газете «Гатчинская правда»

Глава

Гатчинского  муниципального района                                               А.И. Ильин
                                                А.И.Ильин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

 от 28 сентября  2012 г.  № 249
Тарифы  на услуги, предоставляемые

МБОУ ДОД «Детская художественная школа г. Гатчины»

 на  2012 -2013  г.г.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги в месяц, руб.

	 1.
	Плата за обучение в подготовительной группе
	600

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 28 сентября  2012 г.  № 249
Тарифы  на услуги, предоставляемые

МБОУ ДОД «Коммунаровская детская школа искусств»

 на  2012 -2013  гг.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги в месяц, руб.

	1.
	Плата за обучение на подготовительном эстетическом отделении
	1200

	2.
	Плата за обучение на подготовительном изобразительном отделении
	1000

	3.
	Плата за обучение на подготовительном хореографическом  отделении
	1000

	4.
	Плата за обучение на подготовительном  отделении инструментальное исполнительство
	3000

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 28 сентября  2012 г.  № 249
Тарифы  на услуги, предоставляемые

МБОУДОД «Таицкая детская музыкальная школа»

 на  2012 -2013  гг.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
услуги в месяц,
руб.
	Стоимость
индивидуального занятия

(1 недельный час) руб.

	 1.
	Плата за обучение  в  подготовительной группе
	200

	2.
	Плата за обучение в студии индивидуального занятия, фортепиано, флейта

	750